
 

 

RDT 02/14 

 

 

A Diretora Técnica da Federação Bahiana de Futebol, no uso das suas atribuições legais; 
 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar local e horário das partidas entre as equipes       

GALÍCIA X BOTAFOGO e GALÍCIA X JACUIPENSE, válidas pela 7ª e 9ª Rodadas, respectivamente, 

do CAMPEONATO BAIANO CHEVROLET DE FUTEBOL PRIMEIRA DIVISÃO CATEGORIA SUB-

20 - EDIÇÃO 2014, saindo do Estádio Roberto Santos (Salvador) às 18h15min., para o 

Estádio José Trindade Lobo (Santo Antônio de Jesus) às 15h00min., mantendo a mesma 

data, de acordo com o que determina o “Art. 7° letra A” das Normas Gerais dos Campeonatos 

Oficiais, e em conformidade com o “Art. 2º”, letra “F” do Regulamento da Competição. 

 

CONSIDERANDO que o Esporte Clube Vitória teve seus jogos remanejados do Estádio 

Manoel Barradas (Barradão), para o ESTÁDIO GOVERNADOR ROBERTO SANTOS (PITUAÇU),   

em decorrência de melhorias que serão realizadas no gramado, para atender as exigências do 

COL  – COMITÊ ORGANIZADOR LOCAL da COPA DO MUNDO FIFA BRASIL 2014, uma vez que, 

o referido estádio será Centro de Treinamento de Seleções durante a Copa; 

 

CONSIDERANDO que devido ao excesso de jogos programados para o ESTÁDIO 

GOVERNADOR ROBERTO SANTOS (PITUAÇU), o Diretor Geral da Superintendência dos 

Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, SR. RAIMUNDO NONATO TAVARES DA SILVA, por 

orientação do COL, solicitou que não fossem realizados jogos preliminares no estádio, 

visando preservar o gramado, que também funcionará como Centro de Treinamento de 

Seleções. 
 

 

RESOLVE: 

Programar os jogos válidos pelo CAMPEONATO BAIANO CHEVROLET DE FUTEBOL PRIMEIRA 

DIVISÃO CATEGORIA SUB-20 - EDIÇÃO 2014, conforme tabela abaixo: 

 

 CATEGORIA SUB-20 
 

DATA HORA Nº JOGO CATEGORIA ESTÁDIO 

30/01/14 15:00 28 Galícia x Botafogo Sub-20 José Trindade Lobo (Santo Antônio de Jesus) 

05/02/14 15:00 35 Galícia x Jacuipense Sub-20 José Trindade Lobo (Santo Antônio de Jesus) 

 

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 

 

 

Salvador, 23 de janeiro de 2014. 
 

 

 

Taíse Silva Galvão 

Diretora Técnica 


